
 

 

«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

от 24 марта 2023 г.                                                                                                             № 3/250 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального района «Троицко-Печорский» 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 

 

В соответствии с Решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 27 февраля 2023 г. № 25/164 «О внесении изменений в решение Совета 

муниципального района «Троицко-Печорский» от 19.12.2022 г. № 23/153 «О бюджете 

муниципального района «Троицко-Печорский» на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов», администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1512 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Дорожное хозяйство и 

развитие транспортной системы» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. руководителя администрации                                                                    М. А. Мамбетов 

 

 

 

  



Приложение  

к постановлению 

администрации муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

от 24.03.2023 г. № 3/250 

                                                                                                                                  
Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 30 декабря 2021 г. № 12/1511 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального района «Троицко-Печорский» «Дорожное хозяйство и 

развитие транспортной системы» 

 

1. В паспорте муниципальной программы муниципального района «Троицко-

Печорский» «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» раздел таблицы: 

«Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022 - 2025 годы 

составит -  245 958 769,16 рублей, в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 53 303 028,90 рублей; 

2023 год – 24 501 298,18 рублей; 

2024 год – 24 554 210,03 рублей; 

2025 год – 24 550 300,55 рублей. 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 26 081 248,37 рублей; 

2023 год – 39 015 772,55 рублей;  

2024 год – 26 374 510,03 рублей; 

2025 год – 27 548 400,55 рублей. 

2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры и 

транспортного обслуживания населения на территории муниципального района 

«Троицко-Печорский»» раздел таблицы: «Объем финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2025 годы, 

составит 91 626 916,43 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 17 913 014,25 рублей; 

2023 год – 9 275 198,18 рублей; 

2024 год – 9 328 110,03 рублей; 

2025 год – 9 324 200,55 рублей. 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 14 237 144,76 рублей; 

2023 год – 12 896 938,08 рублей; 

2024 год – 9 328 110,03 рублей; 

2025 год – 9 324 200,55 рублей. 

3. В паспорте подпрограммы 2 «Дорожное хозяйство» раздел таблицы: «Объем 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2025 годы, 

составит 154 241 852,73 рублей в том числе: 

за счет республиканского бюджета Республики Коми: 

2022 год – 35 390 014,65 рублей; 

2023 год – 15 226 100,00 рублей; 

2024 год – 15 226 100,00 рублей; 



2025 год – 15 226 100,00 рублей. 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 11 844 103,71 рублей; 

2023 год – 26 118 834,47 рублей; 

2024 год – 17 016 400,00 рублей; 

2025 год – 18 194 200,00 рублей. 

4. В паспорте подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения» раздел 

таблицы: «Объем финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2022 - 2025 годы, 

составит 90 000 рублей в том числе: 

за счет средств бюджета МР «Троицко-Печорский»: 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 30 000,00 рублей; 

2024 год – 30 000,00 рублей; 

2025 год - 30 000,00 рублей. 

 

 

5. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов средств на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных 

трансфертов)» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим 

изменениям. 

 

6. Таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов бюджета МР «Троицко-Печорский» на реализацию целей муниципальной 

программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) изложить в новой редакции» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям. 

 

7. Таблицу № 5 «Информация о показателях результатов использования субсидий и 

(или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета 

Республики Коми» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящим 

изменениям. 

 

 



Приложение № 1 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. № 12/1511«Об 

утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 

  

«Таблица № 3 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 

на реализацию целей муниципальной программы за счет бюджета 

муниципального района «Троицко-Печорский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная  

программа  

Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы 

Всего  79 384 277,27 63 547 070,73 50 928 720,06 52 098 701,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

47 234 118,26 41 374 934,47 32 272 500,00 33 450 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

32 150 159,01 22 172 136,26 18 656 220,06 18 648 401,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1  Развитие транспортной 

инфраструктуры и 

транспортного обслуживания 

населения на территории 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Всего  32 150 159,01 22 172 136,26 18 656 220,06 18 648 401,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

32 150 159,01 22 172 136,26 18 656 220,06 18 648 401,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.1 

Обеспечение транспортного 

обслуживания населения на 

внутрирайонных пригородных и 

междугородних маршрутах на 

территории муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

5 653 366,00 4 907 268,00 2 170 480,00 2 094 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.1 Обеспечение транспортного 

обслуживания населения на 

внутрирайонных пригородных и 

междугородних маршрутах на 

территории муниципального 

района «Троицко-Печорский» 

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

3 403 481,78 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.2 Организация транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным 

транспортом 

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

2 249 884,22 4 007 268,00 2 170 480,00 2 094 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.2 

Возмещение выпадающих доходов 

организаций речного транспорта, 

осуществляющих 

грузопассажирские перевозки 

речным транспортом на паромных 

переправах во 

внутримуниципальном сообщении 

на территории Республики Коми. 

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

19 637 962,00 17 264 868,26 16 485 740,06 16 554 281,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Организация осуществления 

перевозок пассажиров и багажа 

воздушным транспортом. 

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

6 858 831,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.1 Организация осуществления 

перевозок пассажиров и багажа 

воздушным транспортом 

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

650 256,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Троицко-Печорский» 

Мероприятие 1.3.2. Организация и оборудование 

муниципальных посадочных 

площадок, используемых для 

приема вертолетов, 

осуществляющих перевозки 

пассажиров и багажа в 

труднодоступных населенных 

пунктах 

Отдел экономического 

анализа и развития 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

6 208 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2  Дорожное хозяйство Всего 47 234 118,26 41 344 934,47 32 242 500,00 33 420 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

47 234 118,26 41 344 934,47 32 242 500,00 33 420 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения. 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

40 441 021,19 21 651 845,83 19 451 845,83 19 451 845,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2.1.1. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах 

муниципального района. 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

4 640 016,91 5 700 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2.1.2. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения. 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

1 600 978,32 1 796 161,62 1 796 161,62 1 796 161,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2.1.3. Оборудование и содержание 

ледовых переправ и зимних 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

22 530 737,06 14 155 684,21 14 155 684,21 14 155 684,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 2.1.4. Приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, задействованных на 

маршрутах движения школьных 

автобусов 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

11 669 288,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Осуществление иных мероприятий 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения. 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

379 732,00 767 631,27 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения. 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

5 329 425,00 18 754 085,37 11 790 654,17 12 968 454,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Реализация народных проектов в 

сфере дорожной деятельности, 

прошедших отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет». 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

1 083 940,07 171 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 Безопасность дорожного 

движения 

Всего 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Обеспечение безопасности на 

автомобильных дорогах. 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 3.1.1. Обеспечение безопасности на 

автомобильных дорогах. 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Мероприятие 3.1.2. Проведение районного конкурса 

«Водитель года». 

Отдел промышленности 

строительства и ЖКХ 

администрации 

муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  



 

Приложение № 2 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. № 12/1511«Об 

утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы» 

 

«Таблица № 4 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

МР «Троицко-Печорский» на реализацию  

целей муниципальной программы  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

подпрограммы 

Источник финансирования Оценка расходов, тыс. руб. 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа 

Дорожное хозяйство и 
развитие транспортной 

системы 

Всего: в том числе: 79 384 277,27 63 547 070,73 50 928 720,06 52 098 701,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

53 303 028,90 24 501 298,18 24 554 210,03 24 550 300,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский»  

26 081 248,37 39 015 772,55 26 374 510,03 27 548 400,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

 
 

Развитие транспортной 

инфраструктуры и 
транспортного обслуживания 

населения на территории 

муниципального  
района «Троицко-Печорский» 

Всего: В том числе: 32 150 159,01 22 172 136,26 18 656 220,06 18 648 401,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

17 913 014,25 9 275 198,18 9 328 110,03 9 324 200,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

14 237 144,76 12 896 938,08 9 328 110,03 9 324 200,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.1 

Обеспечение транспортного 

обслуживания населения на 

внутрирайонных пригородных 

и междугородних маршрутах 

на территории 
муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

Всего: В том числе: 5 653 366,00 4 907 268,00 2 170 480,00 2 094 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

2 195 887,00 1 078 634,00 1 085 240,00 1 047 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

3 457 479,00 3 828 634,00 1 085 240,00 1 047 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.1. Обеспечение транспортного 

обслуживания населения на 

внутрирайонных пригородных 
и междугородних маршрутах 

на территории 

муниципального района 
«Троицко-Печорский» 

Всего: В том числе: 3 403 481,78 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет МР «Троицко-

Печорский» 

3 403 481,78 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.1.2. Организация транспортного 

обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом. 

Всего: В том числе: 2 249 884,22 4 007 268,00 2 170 480,00 2 094 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

2 195 887,00 1 078 634,00 1 085 240,00 1 047 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

53 997,22 2 928 634,00 1 085 240,00 1 047 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.2 

Возмещение выпадающих 

доходов организаций речного 
транспорта, осуществляющих 

грузопассажирские перевозки 

речным транспортом на 
паромных переправах во 

внутримуниципальном 

сообщении на территории 
Республики Коми 

Всего: В том числе: 19 637 962,00 17 264 868,26 16 485 740,06 16 554 281,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

9 818 981,00 8 196 564,18 8 242 870,03 8 277 140,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

9 818 981,00 9 068 304,08 8 242 870,03 8 277 140,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное Организация осуществления Всего: В том числе: 6 858 831,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



мероприятие 1.3 перевозок пассажиров и 

багажа воздушным 

транспортом 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

5 898 146,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский» 

960 684,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.1. Организация осуществления 

перевозок пассажиров и 
багажа воздушным 

транспортом 

Всего: В том числе: 650 256,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

650 256,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.2. Организация и оборудование 

муниципальных посадочных 
площадок, используемых для 

приема вертолетов, 

осуществляющих перевозки 
пассажиров и багажа в 

труднодоступные населенные 

пункты. 

Всего: В том числе: 6 208 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

5 898 146,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

310 428,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

 
 

Дорожное хозяйство Всего: В том числе: 47 234 118,26 41 344 934,47 32 242 500,00 33 420 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

35 390 014,65 15 226 100,00 15 226 100,00 15 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

11 844 103,61 26 118 834,47 17 016 400,00 18 194 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения  

Всего: В том числе: 40 441 021,19 21 651 845,83 19 451 845,83 19 451 845,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

34 541 764,77 15 226 100,00 15 226 100,00 15 226 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

5 899 256,42 6 425 745,83 4 225 745,83 4 225 745,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2.1.1 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в границах 
муниципального района 

Всего: В том числе: 4 640 016,91 5 700 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет МР «Троицко-

Печорский» 

4 640 016,91 5 700 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2.1.2. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения 

Всего: В том числе: 1 600 978,32 1 796 161,62 1 796 161,62 1 796 161,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

1 584 968,55 1 778 200,00 1 778 200,00 1 778 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

16 009,77 17 961,62 17 961,62 17 961,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2.1.3. Оборудование и содержание 

ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

Всего: В том числе: 22 530 737,06 14 155 684,21 14 155 684,21 14 155 684,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

21 404 200,21 13 447 900,00 13 447 900,00 13 447 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

1 126 536,85 707 784,21 707 784,21 707 784,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 2.1.4. Приведение в нормативное Всего: В том числе: 11 669 288,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



состояние автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 
задействованных на 

маршрутах движения 

школьных автобусов 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

11 552 596,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-

Печорский» 

116 692,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Осуществление иных 

мероприятий в отношении 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

Всего: В том числе: 379 732,00 767 631,27 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

379 732,00 767 631,27 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

Всего: В том числе: 5 329 425,00 18 754 085,37 11 790 654,17 12 968 454,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

5 329 425,00 18 754 085,37 11 790 654,17 12 968 454,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Реализация народных 

проектов в сфере дорожной 
деятельности, прошедших 

отбор в рамках проекта 

«Народный бюджет». 

Всего: В том числе: 1 083 940,07 171 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

848 249,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

235 690,19 171 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

 

 

Безопасность дорожного 

движения 

Всего: В том числе: 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Обеспечение безопасности на 

автомобильных дорогах 

Всего: В том числе: 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бюджет МР «Троицко-

Печорский» 

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 3.1.1 Обеспечение безопасности на 

автомобильных дорогах 

Всего: В том числе: 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 3.1.2 Проведение районного 

конкурса «Водитель года». 

Всего: В том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюджет 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет МР «Троицко-
Печорский» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства от приносящей доход 

деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  



Приложение № 3 

к изменениям, вносимым в постановление администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский»  

от 30 декабря 2021 г. № 12/1511«Об 

утверждении муниципальной программы 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

 «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы 

 
«Таблица 5 

ИНФОРМАЦИЯ 

о показателях результатов использования субсидий 

и (или) иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 

№ п/п Наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы 

Наименование субсидии и 

(или) иного межбюджетного 

трансферта 

Результат использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов  

Наименование 

показателя ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Организация транспортного 

обслуживания населения по 

муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным 

транспортом общего пользования 
по регулируемым тарифам 

Субсидия  

на организацию транспортного 

обслуживания населения 
по муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок 
пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом 

Предоставление из 

республиканского бюджета 

Республики Коми бюджету 
муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

субсидии субсидии из 
республиканского бюджета 

Республики Коми 

бюджету муниципального 
района «Троицко-

Печорский» 

на организацию 
транспортного 

обслуживания населения 

по муниципальным 
маршрутам регулярных 

перевозок 

пассажиров и багажа 
автомобильным 

транспортом 

Доля выполненных 

рейсов от 

установленных 
контрактами рейсов 

по муниципальным 

маршрутам 
регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 
транспортом по 

регулируемым 

тарифам, 
подтверждённых 

данными Единой 

региональной системы 
по управлению 

пассажирским 

автомобильным 
транспортом 

Республики Коми, 
процент 

50 90 - - - - - - - 



    Доля транспортных 

средств, на которых 

осуществляется  
прием платы за проезд 

и провоз багажа с 

использованием 
бесконтактных 

материальных 

носителей, 
совместимых с 

платежными 

системами 
безналичной оплаты, 

от общего количества 

транспортных средств, 
осуществляющих 

перевозку пассажиров 

и багажа по 
муниципальным 

маршрутам 

регулярных перевозок 
по регулируемым 

тарифам, процент 

60 60 - - - - - - - 

    Доля муниципальных 
маршрутов 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 
автомобильным 

транспортом  по 

регулируемым 
тарифам в городском 

и пригородном 

сообщении  в 
муниципальных 

образованиях от 

общего числа 
муниципальных 

маршрутов 

регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом в 
городском и 

пригородном 

сообщении в 
муниципальных 

образованиях, процент 

68 77 85 95 - - - - - 



2 Возмещение выпадающих доходов 

организаций речного транспорта, 

осуществляющих 
грузопассажирские перевозки 

речным транспортом на паромных 

переправах во 
внутримуниципальном сообщении 

на территории Республики Коми 

Субсидия на возмещение 

выпадающих доходов 

организаций речного 
транспорта, осуществляющих 

грузопассажирские перевозки 

речным транспортом на 
паромных переправах во 

внутримуниципальном 

сообщении на территории 
Республики Коми 

Предоставление из 

республиканского бюджета 

Республики Коми бюджету 
муниципального района 

«Троицко-Печорский» 

субсидии на возмещение 
выпадающих доходов 

организаций речного 

транспорта, 
осуществляющих 

грузопассажирские 

перевозки речным 
транспортом на паромных 

переправах  

Выполнение 

пассажирских рейсов 

в соответствии с 
транспортной схемой 

грузопассажирских 

перевозок на 
паромных переправах 

МО МР «Троицко-

Печорский», шт. 

371 281 281 281 - - - - - 

3 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 

значения. 

Субсидия на содержание 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

Предоставление из 
республиканского бюджета 

Республики Коми бюджету 

муниципального района 
«Троицко-Печорский»  

субсидия  на содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения 

Протяженность 
обустроенных 

ледовых переправ и 

зимних 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения от 
общей протяженности 

ледовых переправ и 

зимних 
автомобильных дорог, 

км 

338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 338,6 

4 Оборудование и содержание 

ледовых переправ и зимних 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Субсидия на оборудование и 

содержание ледовых переправ 
и зимних автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Предоставление из 

республиканского бюджета 
Республики Коми бюджету 

муниципального района 

«Троицко-Печорский»  
субсидии на оборудование и 

содержание ледовых 

переправ и зимних 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Протяженность 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения, в 

отношении которых 
осуществляется 

содержание, в общей 

протяженности дорог 
общего пользования 

местного значения. км 

15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 15,99 

5 Реализация народных проектов в 

сфере дорожной деятельности, 

прошедших отбор в рамках 
проекта «Народный бюджет». 

Субсидия на реализацию 

народных проектов в сфере 

дорожной деятельности, 
прошедших отбор в рамках 

проекта «Народный бюджет». 

Предоставление из 

республиканского бюджета 

Республики Коми субсидий 
бюджетам муниципальных 

образований на реализацию 

народных проектов в сфере 
дорожной деятельности 

Количество 

реализованных 

проектов в сфере 
дорожной 

деятельности 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 


